
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 391

24 Αυγούστου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης (Ε1) 1.047,17 m2 και (Ε2) = 122,21m2 
Συνολικού εμβαδού 1.169,21 m2 ως αναδασωτέας 
στη θέση «Αμπελούλα» περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Λεπενούς, Δήμου Στράτου. Νο−
μού Αιτωλοακαρνανίας. ............................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,800 στρεμμάτων 
στη θέση «Κουκουράκου» Περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Λυγιάς Δήμου Βαρθολομιού του 
Ν. Ηλείας. .............................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 10,600 στρεμμά−
των στη θέση «Μπουρνά» Περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Μουζακίου Δήμου Ωλένης Ν. Ηλεί−
ας. ................................................................................................................ 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 326,62 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγ. Κωνσταντίνος» περι−
φέρειας Δ.Δ. Λυγιάς του Δήμου Ευρωστίνης Νο−
μού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. ................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2557 (1)
  Κήρυξη έκτασης (Ε1) 1.047,17 m2 και (Ε2) = 122,21m2 Συ−

νολικού εμβαδού 1.169,21 m2 ως αναδασωτέας στη 
θέση «Αμπελούλα» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Λεπενούς, Δήμου Στράτου. Νομού Αιτωλο−
ακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρο 24 παρ. 1 του Συ−

ντάγματος της Ελλάδας.
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 

7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λ.π.» και 
ειδικότερα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) του άρθρου 41 παρ. 1.
5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980 και
γ) 141823/4.2.1983
6. Την υπ’ αριθμ. 4496/23.7.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης.
7. Την υπ’ αριθμ. 186 Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γε−

νικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 1.169,21 m2 και ανήκει στην κατηγορία των άρθρων 3 
παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε από το άρ−
θρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003 και 4 παρ. 1ε, του ν. 998/1979. 
Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Αμπελούλα» 
περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Λεπενούς Δήμου 
Στράτου Νομού Αιτωλοακαρνανίας και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία (Ε1)= 7,8,9,10,11,12,13,14,7.) = 1.047,17 m2 και 
KUI(E2)=(17,18,19,20,17.) = 122,21 m2 , με συνολικό εμβαδόν 
1.169,21 m2 και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΤΜΗΜΑ (Ε1) 1.047,17 m2 ΤΜΗΜΑ (Ε2) 122,21 m2
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση Με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο Με αγροτικό δρόμο
Βόρεια: Με μη δασική έκταση Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση Με δημόσια δασική έκταση

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα χάρτη, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Ιουλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

3513

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.09.03 10:23:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3514 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3515

    Αριθμ. 1870 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,800 στρεμμάτων 

στη θέση «Κουκουράκου» Περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Λυγιάς Δήμου Βαρθολομιού του Ν. 
Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦEΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν.2503/1997 και την 186ΓΓ/1998 απόφ. Γεν . Γραμ. Περ. 
Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων Γ.Γ. Περ. 
Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 & το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την 2617/8.6.2007 πρόταση του Δασαρχείου Αμαλι−
άδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δημόσιας 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς 
και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της.

Η πράξη έγινε από άγνωστο άτομο την 16.3.2007 και 
βεβαιώθηκε την 28.5.2007.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 1,800 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Κουκουράκου», Περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Λυγιάς Δήμου Βαρθολομιού του Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια Δασική έκταση αειφύλλων − πλα−
τύφυλλων.

Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση αειφύλλων − πλα−
τύφυλλων.

Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση αειφύλλων− 
πλατύφυλλων.

Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση αειφύλλων− πλα−
τύφυλλων.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα,18 Ιουλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



3516 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3517

    Αριθμ. 2258 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 10,600 στρεμμάτων 

στη θέση «Μπουρνά» Περιφέρειας Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Μουζακίου Δήμου Ωλένης Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν.2503/1997 και την 186ΓΓ/1998 απόφ. Γεν. Γραμ. Περ. 
Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων Γ.Γ. Περ. 
Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 & το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 2537/3.7.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πύργου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, διότι η δασική 
βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω κα−
τάληψης−εκχέρσωσης, κατά το διάστημα από 1.5.2007 
έως 10.5.2007, από τους Αθανάσιο Βούλγαρη του Κων/
νου, κάτοικο Μουζακίου και Αθανάσιο Κλαυδιανό του 
Αναστασίου, κάτοικο Αμπελώνα, με προωθητήρα γαιών 

του ιδίου, επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της. Η πράξη 
διαπιστώθηκε την 1.6.2007.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από κατάληψη− εκχέρσωση, την Δη−
μόσια Δασική έκταση εμβαδού 10,600 στρεμμάτων που 
βρίσκεται στη θέση «Μπουρνά», Περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Μουζακίου, Δήμου Ωλένης Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με λωρίδα Δημοσίου Δάσους Χαλεπίου Πεύ−

κης.
Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Με καλλιεργούμενη γεωργικά έκταση από τον 

Βούλγαρη Αθανάσιο & ελαιοστάσιο.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Ιουλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



3518 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3519

    Αριθμ. 2094 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 326,62 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Άγ. Κωνσταντίνος» περιφέρειας 
Δ.Δ. Λυγιάς του Δήμου Ευρωστίνης Νομού Κορινθί−
ας, λόγω εκχέρσωσης.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ.532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 3 παρ. 1 & 5 και το άρθρο 4 παρ. 1ε, 2β, 2γ του 
ιδίου Νόμου, όπως τροποποιήθηκε από το ν. 3208/2003 
«Περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ−
τισης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.8.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 

του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 2449/16.7.2007 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Ξυλοκάστρου και τα στοιχεία που συνοδεύουν 
αυτή, μετά την από 13.6.2007 Έκθεση Αυτοψίας του 
Δασοπόνου του Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Βασιλείου 
Κόρμπου & την από 18.6.2007 Έκθεση Φωτοερμηνείας 

του Δασολόγου του ιδίου Δασαρχείου Κωνσταντίνου 
Χίνου, όπου προκύπτει πως η έκταση που αναφέρεται 
στο θέμα, εμβαδού 326,62 τετρ. μέτρων, υπαγόμενη στις 
διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 & 5 και του άρθρου 4 
παρ. 1ε, 2β, 2γ του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το 
ν. 3208/2003, εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την 
άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής, κατά το χρονικό δι−
άστημα από 10.4.2007 έως 20.4.2007 και συνεπώς επιβάλ−
λεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Ιδιωτική δασική 
έκταση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 
1 & 5, άρθρο 4 παρ. 1ε, 2β, 2γ) όπως τροποποιήθηκε 
με το ν.3208/2003, η οποία βρίσκεται στη θέση «Άγι−
ος Κωνσταντίνος» περιφέρειας Δ.Δ. Λυγιάς του Δήμου 
Ευρωστίνης Νομού Κορινθίας, με εμβαδόν 326,62 τετρ. 
μέτρα, όπως αυτή απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 1 στο από 6.6.2007 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:500, εντοπίζεται σε Χάρτη Προ−
σανατολισμού της Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 & σε Απόσπα−
σμα των υπ’αριθμ. 6332/5 & 6332/7 Φύλλων Χάρτη της 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000 και οριοθετείται με τη βοήθεια 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, που σύνταξε ο Δασολό−
γος του Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Κωνσταντίνος Χίνος 
και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την επανεγκατά−
σταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε από την εκχέρσωση και 
συνορεύει ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση (ελαιώνα).
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος Χαλεττίου Πεύκης.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση και με δάσος Χα−

λεττίου Πεύκης.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 3 Αυγούστου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



3520 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003912408070008*


